

SEKMADIENIO SRIUBA

Mieli parapijiečiai, šį sekmadienį sriubos Bernardinų kiemelyje nevirsimė, nes daugelis iš jūsų švenčia Atvelykį namuose. Kitą sekmadienį sriuba vaišins šlovinimo grupė „Ichtus“.

Kviečiame parapijiečius, parapijos grupes aktyviai įsijungti į sriubos virimo procesą ir pranešti Titui (tel: +370 650 74189) apie savo norą gaminti. Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau turinčių patirties sriubos virime.

MALDA PRIE ŠVENČIAUSIOJO SAKRAMENTO

Antraisiais mėnesių trečiadieniais charizminės maldos grupė "Viena Kristuje" kviečia maldai prie Švč. Sakramento. **Balandžio 10 d. po 18 val. šv. Mišių** visų laukiame adoracijoje Trijų Karalių koplyčioje. Šlovinis grupė "Aukštyn širdis".

PRAŠOME JŪSŲ PARAMOS VILNIAUS BERNARDINAMS SKIRIANT
1,2% GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO

1,2%

Nuoširdžiai dėkojame visiems, praėjusiais metais parėmusiems Vilniaus Bernardinus dalimi savo sumokėto gyventojų pajamų mokesčio (GPM). Mums labai reikia Jūsų palaikymo ir paramos, todėl kviečiame ir šiemet pasinaudoti įstatymo suteikta teise ir dalį sumokėto GPM skirti Vilniaus Bernardinams.

Norime priminti, kad prašymai pervesti pajamų mokesčio dalį teikiami tik e.būdu per Elektroninio deklaravimo sistemą (EDS) adresu <https://deklaravimas.vmi.lt>, pasirinkus skiltį *Deklaravimas > Pildyti formą*. Daugiau informacijos apie paramos skyrimą skelbiama VMI svetainėje.

Duomenys, reikalingi pildant prašymo formą FRO512 v.5:

Gavėjo tipas E1 laukelis – 2, Gavėjo identifikacinis numeris (kodas) E2 laukelis – 192095229

Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį nuo 2023 m. mokesčio laikotarpio pajamų, gyventojai gali pateikti ne vėliau kaip iki š. m. gegužės 2 dienos.

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2024 M. 02 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžia: -5027 Eur

02 mėn. įplaukos:

1. Šv. Mišių rinkliavos: 7350 Eur
 2. Aukos, parama, labdara: 6733 Eur
- Iš viso įplaukų: 14083 Eur

02 mėn. išlaidos:

1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlaidos, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis turtas, remontai): 14181 Eur
t. sk. šildymo išlaidoms – 5166 Eur.
2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė veikla, parama, labdara, renginiai): 6761 Eur
Iš viso išlaidų: 20942 Eur

02 mėn. balansas "+" ; "-": -6859 Eur

Likutis 2024 vasario 29 d.: -11886 Eur

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO (BERNARDINŲ) PARAPIJA

Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius



Parapijos raštinės darbo laikas:
I–IV 13.00–17.00 val.,
V 9.00–12.00 val.

Kunigas budi zakristijoje:
III, IV, V 16.00–17.45 val.
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159
el. paštas: info@bernardinai.lt
www.bernardinuparapija.lt



Parapijos banko sąskaita:

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390

Skaitykite interneto dienraštį www.bernardinai.lt



BERNARDINAI

Nr. 924 (14)

II VELYKŲ SEKMADIENIS (ATVELYKIS)

2024 balandžio 7 d.



*Tu įtikėjai, Tomai,
nes pamatei, –
sako Viešpats. –
Palaiminti, kurie
tiki nematę!*

Jn 20, 29

EVANGELIJA (Jn 20, 19–31)

Tos pirmosios savaitės dienos vakare, durims, kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų baimės esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: „Ramybė jums!“ Tai pasakęs, jis parodė jiems rankas ir šoną. Mokiniai nudžiugo, išvydę Viešpatį.

O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu.“ Tai pasakęs, jis kvėpė į juos ir tarė: „Imkite Šventąją Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, tiems jos bus atleistos, o kam sulauksite, – sulaukytos.“

Vieno iš dvylikos – Tomo, vadinamo Dvyniu, – nebuvo su jais, kai Jėzus buvo atėjęs. Taigi kiti mokiniai jam kalbėjo: „Mes matėme Viešpatį!“

O jis jiems pasakė: „Jeigu aš nepamatysiu jo rankose vinių dūrio ir neįleisiu piršto į vinių

vieta, ir jeigu ranka nepaliesiu jo šono – netikėsiu.“

Po aštuonių dienų jo mokiniai vėl buvo kambaryje, ir Tomas su jais. Jėzus atėjo, durims esant užrakintoms, atsistojo viduryje ir prabilo: „Ramybė jums!“ Paskui kreipėsi į Tomą: „Įleisk čia pirštą ir apžiūrėk mano rankas. Pakelk ranką ir paliesk mano šoną; jau nebebūk netikintis – būk tikintis.“

Tomas sušuko: „Mano Viešpats ir mano Dievas!“

Jėzus jam ir sako: „Tu įtikėjai, nes pamatei. Palaiminti, kurie tiki nematę!“

Savo mokinių akivaizdoje Jėzus padarė dar daugel kitų ženklų, kurie nesurašyti šitoje knygoje. O šitie yra surašyti, kad tikėtumėte, jog Jėzus yra Mesijas, Dievo Sūnus, ir tikėdami turėtumėte gyvenimą per jo vardą.

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) parapija

II VELYKŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 4, 32–35: *Viena širdis ir viena siela*

Ps 118: *P. Dėkokime Viešpačiui, nes jisai geras, per amžius tveria ištikimoji jo meilė. / Aleliuja.*

1 Jn 5, 1–6: *Kiekvienas, kuris gimęs iš Dievo, nugali pasaulį*

Jn 20, 19–31: † *Po aštuonių dienų atėjo Jėzus*



Atvelykio Geroji Naujiena – tai prisikėlimo žinia. Evangelistui Jonui yra labai svarbu tai pabrėžti, kad Jėzus tikrai mirė, bet Dievo galia Jis prisikėlė iš numirusių. Žaizdos jo rankose ir šone yra kančios ir mirties

ženklai, tačiau Jėzaus atėjimas į apaštaly tarpą ir Šventosios Dvasios dovanojimas – tai prisikėlimo ir Jėzaus išaukštinimo ženklai. Tačiau ši istorija tuo nesibaigia. Apaštalo Tomo ir prisikėlusio Jėzaus susitikimas tampa viso šio pasakojimo kulminacija. Šv. Tomas nepatiki kitų apaštaly liudijimu: „Mes matėme Viešpatį“ ir lieka savo netikėjime ir abejonėse iki kol pats Jėzus neateina ir prabyla jam: „Ileisk čia pirštą ir apžiūrėk mano rankas [...] jau nebebūk netikintis – būk tikintis“. Susitikimas su prisikėlusiu Jėzumi išsklaido

šv. Tomo abejones. Jis savo rankomis palietė Jėzaus žaizdas ir savo akimis regėjo Jėzaus šlovę, kol galiausiai sušuko: „Mano Viešpats ir mano Dievas“. Šis apaštalo Tomo išpažinimas yra kaip baigiamasis akordas Evangelijoje pagal Joną, kuriuo evangelistas išreiškia visos bažnyčios tikėjimą Jėzumi. Jis yra Viešpats ir Dievas.

Šv. Tomo abejonėse telpa ir kiekvieno krikščionio abejonės tikėjime. Leiskime, kad tos mūsų abejonės būtų išsklaidytos taip pat Jėzaus galia. Tikėjimui reikia liudijimo, o tas liudijimas skelbiamas bažnyčioje. Švęsdami sakramentus kiekvienas iš mūsų turime progą paliesti Jėzaus žaizdas rankose ir šone. Todėl naudokimės sakramentais, kad galėtume kartu su apaštalu Tomu išpažinti, kad JĖZUS yra mano Viešpats ir mano Dievas.

br. Alvydas Virbalis OFM



Šiandien švenčiamas Dievo Gailestingumo sekmadienis

Dievo Gailestingumo sekmadienis per Atvelykį švęsti pradėtas 2000 metais, kai tam pakvietė popiežius šv. Jonas Paulius II, atsiliepdamas į Vilniuje gyvenusiai šv. Faustinai išsakytą Jėzaus norą pirmąjį sekmadienį

po šv. Velykų švęsti Dievo Gailestingumo šventę – malonės metų kiekvienam, kad ir kokios sunkios būtų žmogaus nuodėmės ir klaidos. Dabar ši šventė švenčiama visame pasaulyje.

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) parapija

Dievo Gailestingumo paveikslas, kuris pagal sesers Faustinos regėjimus buvo nutapytas dalyvaujant pačiai šventajai, yra Dievo Gailestingumo šventovėje Vilniuje. Kasmet pasimelsti prie šio paveikslu atvyksta tūkstančiai piligrimų iš viso pasaulio.



Dailininko Kazimirovskio paveiksle nutapytas Jėzus ses. Faustinos apsišviesto metu. Sujuosta balta tunika vilkįs Išganytojas pa-

vandenį, o raudonas – kraują, sielos gyvybę. Dievo Gailestingumo šventovės durys atviros visą parą. Užsukę vilniečiai ar miesto svečiai kviečiami skirti laiko maldai prie Gailestingąjo Jėzaus paveikslu.



2024 M. PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA

2024 metų liepos 15–21 d. vyks parapijos vasaros stovykla pavadinimu „Žiū!“ *Dangaus Karalystės provokacija Jėzaus palyginimuose.*

Kunigo Mozės Mitkevičiaus paklausus, kaip pavadintų šių metų stovyklą, gavome greitą atsakymą: „Stovyklą galima būtų pavadinti „Žiū!“, man žiauriai patinka šis nuostabų išreiškiantis šūksnis, apie tai ir palyginimai.“ „Man irgi žiauriai patinka“ – pagalvojo klebonas. Todėl konferencijas stovykloje ves kun. Mozė Mitkevičius.

Registracija į stovyklą prasidės balandžio 25 d., nuo 9.00 val. Po Velykų registracijos nuoroda bus parapijos svetainėje www.bernardinuparapija.lt ir facebook paskyroje *Vilniaus bernardinai*.



Auka už stovyklą:

Suaugusiam, nameliuose – 250 eur	Pastovyklės jaunuoliui – 170 eur
Suaugusiam, palapinėse – 200 eur	Vaikui nuo 3 iki 13 metų – 120 eur

Iki 3 metų vaikas stovyklauja nemokamai.

Stovykla vyks stovyklavietėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt).

Maloniai kviečiame planuoti vasaros atostogų laiką ir kartu stovyklauti!

Kontaktai pasiteiravimui: tel. +370 698 16692, el. paštas stovykla.bernardinai@gmail.com

REKOLEKCIJOS SUTUOKTINIAMS



Balandžio 19–21 dienomis Vilniaus jėzuitų gimnazijos Guopstų stovyklavietėje (Trakų raj.) vyks rekolekcijos sutuoktiniams. Pirmą kartą kviečiamos poros su vaikais. Orientacinė savaitgalio kaina porai – 190 EUR + 30 eur už vaiką savaitgaliui. Savanoriai prižiūrės vaikus, kurie yra iki 12 metų.

Išsami informacija ir registracija Sutuoktinių susitikimų internetiniame puslapyje: sutuoktiniusustikimai.lt.

Kontaktai pasiteiravimui: tel. +370 618 68900, el. p. kaunosutuoktiniai@gmail.com